



Krafttag mot otryggheten i Västerås: del 8

Våld i nära relationer drabbar såväl kvinnor och män som barn. Kvinnor drabbas oftare av upprepat och mer allvarligt våld. Förövaren är i majoriteten av fallen en man. Detta resulterar många gånger i att barn tvingas uppleva våld i sin familj. Enligt Brottsförebyggande rådet (Brå) lever cirka 150 000 barn i Sverige tillsammans med en förälder som blivit misshandlad av den andra föräldern. Våldet sker ofta på den plats som ska förknippas med trygghet och utförs av den person som ska stå en nära och som man ska kunna lita på.

Sedan 2015 bedriver Västerås stad Centrum för våld i nära relation där både kvinnor och män tas emot. Där erbjuds även hjälp till våldsutövare som vill förändra sitt beteende. Här finns med andra ord en enorm resurs som arbetar med både kortsiktiga och långsiktiga lösningar.

Trots det viktiga och stora arbete som läggs ned från stadens sida har vi under det senaste året sett att antalet fall av våld i nära relation har ökat. Det är bland annat en anledning till att kostnaderna ökat för individ- och familjenämnden. Denna utveckling måste brytas.

För att förbättra samhällets insatser vill vi därför se över hur samarbetet mellan Västerås stad, Polismyndigheten och Åklagarmyndigheten kan förbättras. Syftet är att hitta nya vägar för att förebygga relationsvåld och förbättra det arbete som görs idag.

Vi vill även se över möjligheten att låta Centrum för våld i nära relationer bli knutpunkten för samverkan mellan Polismyndigheten, socialtjänsten och Åklagarmyndigheten, likt Barnahus i Västmanland där resurser samlas för att gemensamt arbeta med ärenden där barn blivit utsatta för brott.

Med anledning av ovanstående föreslås kommunstyrelsen besluta följande i syfte att förbättra arbetet mot våld i nära relation:

- 1.** Stadledningskontoret får i uppdrag att uppvakta Polismyndigheten och Åklagarmyndigheten för att inom ramen för frågor som är kopplade till våld i nära relation förbättra och hitta nya samverkansformer.
- 2.** Stadsledningskontoret får i uppdrag att undersöka möjligheten och intresset hos Polismyndigheten och Åklagarmyndigheten att samla resurser under samma tak som Centrum mot våld i nära relation likt nuvarande form av Barnahus i Västmanland.